
 
 

PŘEKLAD 

 

 

ROZHODNUTÍ SPRÁVNÍ RADY 

ZE DNE 14. ŘÍJNA 2015 

POZMĚŇUJÍCÍ PRAVIDLO 147 

PROVÁDĚCÍHO PŘEDPISU 

K ÚMLUVĚ O UDĚLOVÁNÍ EVROPSKÝCH PATENTŮ 

 

(CA/D 10/15) 

 

 

SPRÁVNÍ RADA EVROPSKÉ PATENTOVÉ ORGANIZACE, 

 

s ohledem na Úmluvu o udělování evropských patentů (EPC), a zejména článek 33 odst. 1(c), 

 

na návrh prezidenta Evropského patentového úřadu, 

 

s ohledem na stanovisko Výboru pro patentové právo, 

 

ROZHODLA NÁSLEDOVNĚ: 

 

 

ČLÁNEK 1 

  

Pravidlo 147 Prováděcího předpisu k Úmluvě o udělování evropských patentů se mění takto: 

 

Odstavce 1 až 3 se nahrazují následujícími odstavci 1 až 3: 

 

„(1) Evropský patentový úřad zakládá, vede a uchovává spisy týkající se všech evropských 

patentových přihlášek a evropských patentů v elektronické podobě. 

 

(2) Prezident Evropského patentového úřadu stanoví všechny nezbytné technické a 

administrativní náležitosti týkající se správy elektronických spisů podle odstavce 1. 

 

(3) Písemnosti uložené elektronickou cestou se považují za originály. Původní papírová verze 

takových písemností se skartuje pouze po uplynutí nejméně pěti let. Tato lhůta pro 

uchovávání začíná ke konci roku, v němž byla písemnost uložena elektronickou cestou.“ 

 

 

ČLÁNEK 2 

 

(1) Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dne 1. listopadu 2016. 

 

(2) Ustanovení uvedená v článku 1 tohoto rozhodnutí se použijí na všechny evropské 

patentové přihlášky a patenty vyjma těch, u kterých neuplynula před 31. prosincem 2018 



pětiletá lhůta pro uchovávání stanovená v pravidle 147 odst. 3 Úmluvy o udělování 

evropských patentů nehledě na datum uložení písemnosti elektronickou cestou. 

 

 

V Mnichově, dne 14. října 2015 

 

Za správní radu 

                Předseda 

 

Jesper KONGSTAD 


